
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Культуры мира им.А.Д.Аднлсолтанова»

368017, с. Нурадилово тел .8 (929) 868 04 01 e-mail Nuradilovol@mail.ru

«££_» QJL 202Jj г. №

ПРИКАЗ

«Об организации работы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся»

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в 
целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить План мероприятия по формированию функциональной 
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год (приложение)

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию  
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по 
методической работе Алтемирову Т.С.

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки 
функциональной грамотности учащихся в составе:

Шангериева А.И. -  зам директора по УВР:
Алтемирова Т.С.- зам директора по МР:
Умарова В.К.- зам директора по УВР начальные классы;
Баймурадова А.М.-руководитель МО русского языка и литературы;
Умаева З.Ю.-руководитель МО математики,физики и информатики;
Нурадилов Х.Э.-руководитель МО истории и обществознания;
Индербиева 3.И.-руководитель МО биологии,химии и географии;
Тагирова X.В,-руководитель МО иностранного языка;

mailto:Nuradilovol@mail.ru


4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся, заместителю директора по методической работе 
Алтемировой Т.С.

-ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений.
-внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования».

5. Мусхабову Р.А. опубликовать настоящий приказ на МБОУ «Гимназия 
Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»,разместить на информационных
стендах.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Дире А.Р.Нурадилова


